

DZIENNIK ŁÓDZKI

Cena 15 gr

Łódź

poniedziałek

4 grudnia

1950 r.

Rok VI

Nr 334

(1956)



Komentarz radziecki do oświadczenia Trumana

MOSKWA, 3.12. Niedzielną „Prawda” ogłosiła artykuł redakcyjny pt. „W sprawie oświadczenia Trumana na konferencji prasowej. — Nowa histeria wojenna”. W artykule tym, poświęconym znanym wyurzędzonym w USA z dnia 30 listopada, czytamy co następuje:

Dnia 30 listopada na konferencji prasowej Truman złożył oficjalne oświadczenie w związku z ostatnimi wydarzeniami w Korei, w którym nie tylko powtórzone zostały dawne deklaracje o tym, że rząd USA nie zamierza zrezygnować ze „swo-

jej misji” w Korei, lecz przeciwnie zapowiedziano rozszerzyć jeszcze bardziej armię amerykańską i kontynuować machinacje imperialistyczne w Korei i w stosunku do Chin.

W oświadczeniu tym Truman, rozwinął się również na temat swego dążenia do rokowań pokojowych, chociaż wywody te sprawiły wrażenie jawnie fałszywego maskowania się. Wiadomo, że wszystkie propozycje demokratycznego rządu koreańskiego i rządu ludowego Chin zmierzające do pokojowego rozwiązania kwestii koreańskiej niezmiennie spotykały się z miejscami z nieprzejednaną wrogością Trumana. Czemuż to Truman odrzucił propozycje pokojowe Koreańczyków i Chińczyków jeśli dąży on istotnie do pokoju?

Truman oskarża Koreańczyków i Chińczyków o „agresję”. Może to

wywołać jedynie uśmiech. Czyż Koreańczycy lub Chińczycy napadli na Stany Zjednoczone? Czyż to nie wojska USA znajdują się w Korei i na Tajwanie? Któż więc jest tutaj agresorem, jeśli nie Truman i jego przyjaciele Mac Arthur, Harriman i inni?

Dlaczego Chiny graniczące z Koreą nie mają prawa do obrony swej granicy, podczas gdy Stany Zjednoczone odległe od Korei o 5 tysięcy mil, mają prawo „bronić swego bezpieczeństwa” na dystans 5 tysięcy mil od swych granic?

Gdzież tu logika i sprawiedliwość? Któż oprócz ludzi, którzy postradali rozum, może uwierzyć po tym w pokojowe intencje Trumana i jego przyjaciół? Trumanowi potrzebna jest wojna a nie pokój.

Właśnie dlatego weszyna ona nową histerię wojenną.

„Biją nas...” melduje gen. Briggs

PRAGA, 3.12. Londyński korespondent Agencji Telepress donosi, że w brytyjskich kołach parlamentarnych poważne zaniepokojenie wywołał raport dowódcy brytyjskich sił zbrojnych na Malajach, gen. Briggs.

Gen. Briggs ocenia sytuację na Malajach jako „katastrofalną”. Briggs domaga się, by do walki przeciwko ruchowi ludowo-wyzwoleńcemu na Malajach wysłane zostały poważne posiłki.

Narada Truman - Attlee

WASZYNGTON, 3.12. Sekretarz Truman do spraw prasy Ross oświadczył, że narada Trumana z Attlee odbędzie się 5 grudnia.

Działania wojenne w Korei

PEKIN, 3.12. — Ogłoszony 2 grudnia komunikat naczelnego dowództwa Koreańskiej Armii Ludowej stwierdza, że na wszystkich odcinkach frontu wojska ludowe kontynuowały skuteczne działania bojowe przeciwko wojskom amerykańskim i lisymanowskim.

W rejonach na południe od Anezu i Tokusen nieprzyjaciel pod ciosami Armii Ludowej wycofywał się w kierunku południowym. Na innych odcinkach frontu walki trwały na dawnych pozycjach.

Komunikat Głównego Referatu Spisowego na miasto Łódź

Wczoraj na terenie Łodzi 436 obwodów zakończyło spis, w tym 2 rejony — całkowicie. Ponieważ akcja spisowa trwa w dalszym ciągu, apelujemy do mieszkańców Łodzi aby — udając się do pracy, zostawili w mieszkaniu (lub u sąsiadów) odpowiedź na pytania zawarte w formularzu spisowym. Gdyby ta for-

ma udzielania odpowiedzi była z jakichkolwiek powodów niemożliwa, wskazanym jest powiadomienie Komisarza spisowego za pomocą kartki, umieszczonej na drzwiach (lub drogą ustnej wiadomości u sąsiadów) o godzinie, w której komisarz może się zgłosić celem wypełnienia formularza.



Foto — Olejniczak

Komisarz obwodowy przy pracy. Życzliwy i pełen zrozumienia stosunek mieszkańców lokalu ułatwia mu wykonanie spisu.

Pismo Grotewohla do Adenauera w sprawie porozumienia wewnątrzniemieckiego

BERLIN, 3.12. — Jak donosi Agencja ADN, premier Grotewohl skierował w piątek przez specjalnego wysłannika do siedziby Adenauera w Bonn pismo następującej treści:

„Wskutek rozbięcia Niemiec, naród znalazł się w niezmiernie ciężkiej sytuacji, która zastrzyła się w następstwie remilitaryzacji i wciągnięcia Niemiec zachodnich w plany przygotowań wojennych. Lud niemiecki jest głęboko zaniepokojony, widząc zagrożenie swych interesów narodowych przez siły imperialistyczne.

W obliczu tej sytuacji utrzymanie pokoju, zawarcie traktatu pokojowego oraz przywrócenie jednolistości Niemiec zależy przede wszystkim od porozumienia się samych Niemców. Porozumienie takie uważamy za możliwe, cały bowiem naród niemiecki pragnie pokojowego uregulowania sprawy niemieckiej. Odpowiadałoby to pragnieniom wszystkich niemieckich państw, gdyby utworzona została ogólnoniemiecka rada ustawodawcza, złożona na zasadzie paritetu z przed-

stawicieli Niemiec z wschodnich i zachodnich, która by przygotowała utworzenie ogólnoniemieckiego rządu tymczasowego suwerennego, demokratycznego i milującego pokój — oraz przedstawiła rządowi ZSRR, USA, Wielkiej Brytanii i Francji odpowiednią propozycję do wspólnego zatwierdzenia. Równocześnie, aż do czasu powstania rządu ogólnoniemieckiego, udzielałaby ona wymienionym rządów konsultacji przy opracowaniu traktatu pokojowego. Dla zasięgnięcia opinii narodu niemieckiego w sprawie powyższej propozycji można byłoby przeprowadzić referendum.

Sądźmy, że ogólnoniemiecka rada ustawodawcza mogłaby podjąć się opracowania warunków wyborów ogólnoniemieckich do zgradowania narodowego.

W ten sposób utworzenie ogólnoniemieckiej rady ustawodawczej umożliwiłoby niezwłoczne podjęcie

Adenauer

rozmów w sprawie zawarcia traktatu pokojowego, a równocześnie rada mogłaby poczynić przygotowania do sfornowania rządu.

Rząd Niemieckiej Republiki Demokratycznej jest gotów prowadzić w duchu uczciwego porozumienia rozmowy w sprawie wszystkich zagadnień związanych z utworzeniem i z zadaniami ogólnoniemieckiej rady ustawodawczej.

Szerokie warstwy ludności we wschodnich i zachodnich Niemczech są zdania, że najbliższym krokiem do rozwiązania żywotnych problemów narodowych naszego narodu winno być przedstawienie czterem mocarstwom okupacyjnym wspólnych propozycji niemieckich. Wychodząc z założenia tej woli ludności milującej pokój, rząd Niemieckiej Republiki Demokratycznej proponuje rządowi Republiki Związkowej podjęcie między obu rządami rozmów w sprawie utworzenia ogólnoniemieckiej rady ustawodawczej. Proponujemy, by w tym celu każdy z obu rządów mianował sześciu swych przedstawicieli.

Co do miejsca i czasu mogłoby się porozumieć sekretarze stanu przy premierach.

Rząd Niemieckiej Republiki Demokratycznej

(—) OTTO GROTEWOHL, premier.

„BARBURKA” — ŚWIĘTO GÓRNIKÓW



Foto Arch. „Dz. Ł.”

Zawód górnika jest piękny i zaszczytny, a ponadto dostępny dla każdego młodego człowieka. Werbunek do szkół górniczych przeprowadzają Komendy Powszechnej Organizacji „Służba Polsce”

Dzień młodego górnika

Niedziela poprzedzająca dzień „Barburki” poświęcona została młodzieży górniczej. W uroczystościach wzięli udział sekretarz KC PZPR — Ochab, minister górnictwa — Nie-

szporek, minister przemysłu lekkiego — Stawiński, prezes CUSZ — Zarzycki, wiceminister nauki i szkół wyższych — Golański oraz wiceministrowie górnictwa.

Na uroczystości, związane z „dnem górnika” przybyły delegacje zagraniczne: Związku Radzieckiego z wiceministrem przemysłu węglowego ZSRR — Ułjanowem, Chin Lu dowych — z Jang Tehiang-Tchangiem, Czechosłowacji z posłem Janem Teperem, Węgier — z Korolem Jambrikiem i Niemieckiej Republiki Demokratycznej z posłem Janem Henekiem na czele.

Na całym Śląsku odbyły się uroczyste akademie z masowym udziałem uczniów SPP, studentów i absolwentów technicznych szkół górniczych oraz górników.

W godzinach rannych otwarta została w Katowicach wystawa, poświęcona mechanizacji, współzawodnictwu i racjonalizacji w przemyśle węglowym, zaś w godzinach popołudniowych imprezy sportowe. Capstrzyk młodzieży górniczej oraz koncerty orkiestr na terenie wielu kopalni i szkół przemysłowych zakończyły uroczystości.

Centralna akademie młodzieżowa odbyła się w Zabrze.

Polskie szybowiczkі zdobyły światowy rekord wysokości

WARSZAWA, 3.12. Na obozie szybowcowym w Jeżówce dwie szybowiczkі — I. Kempówna i L. Wlazło, lecąc na szybowcu „Zuraw” pobili światowy rekord wysokości w kategorii szybowców dwumiejscowych, osiągając wysokość 7.200 m.

Wynik ten przewyższa o 1876 m. dotychczasowy rekord międzynarodowy, należący do Woodward i Gere (USA).

Narodowy Spis Powszechny przebiega szybko i sprawnie w atmosferze pełnego zrozumienia

W dniu 3 bm. rozpoczęty został w całym kraju Narodowy Spis Powszechny, pierwszy tego rodzaju spis po wojnie.

Prace spisowe szczególnie w miastach zostały w znacznej części obwodów zakończone już w pierwszym dniu. Należyte przeszkolenie 120-ty sięczonej rzeszy komisarzy obwodowych oraz szeroko zakrojona akcja informacyjna i uświadamiająca o znaczeniu i zakresie spisu spowodowały, że odbył się on sprawnie, w atmosferze pełnego zrozumienia wielkiego znaczenia udzielanych odpowiedzi dla celów statystycznych i naukowych. Sprawnym przebiegiem Narodowego Spisu Powszechnego zapowiada, że całkowite zakończenie prac nastąpi wcześniej, niż przewidywano.

Komisarze spisowi, którzy w ciągu soboty odwiedzili mieszkańców swoich obwodów i pozostawili formularze spisowe — wyruszyli ponownie w teren w niedzielę, 3 bm. z samego rana. W ciągu całej niedzieli trwała praca nad wypełnianiem formularzy

i odbieraniem arkuszy już wypełnionych.

W wielu wypadkach, gdzie prace wstępne, przede wszystkim zaś roz-

dawanie formularzy w przeddzień spisu zostało przeprowadzone ze szczególną sprawnością, komisarze spisowi szybko zakończyli prace.

Sieć szpiegowska Watykanu. Zakończenie procesu praskiego

PRAGA, 3. 12. — W ostatnim dniu procesu wyższych duchownych czechosłowackich w Pradze, oskarżonych o zdradę państwa i narodu i szpiegostwo na rzecz obcych mocarstw, zabrał głos prokurator Feesz.

Toczący się obecnie proces — oświadczył prokurator — udowodnił niezbicie zbrodniczą rolę WATYKANU — tego narzędzia amerykańskiego imperializmu. Narzędzie to jest wykorzystywane dla organizowania sieci szpiegowskiej i dywersyjnej w krajach demokracji ludowej, a dalej — dla przyspieszenia nowej wojny światowej.

Po przemówieniu obrony, oskarżeni przyznali się w ostatnim słowie do udziału w zbrodniczych akcjach szpiegowskich i oświadczyli, że działali we dług wskazówek Watykanu, w szczególności zaś — nuncjatury papieskiej w Pradze.

Sąd skazał Jana Opaska na karę bezterminowego więzienia, Stanisława Zela i Antoniego Mandla — na 25 lat więzienia, Stanisława Jarolinka i Otokara Szveca na 12 lat więzienia każde go, Jana Boukala — na 18 lat, Jarosława Kulacza — na 17 lat, Wacława Mrtyego — na 15 lat i Józefa Czigaka — na 10 lat więzienia.

Poniedziałek 4 GRUDNIA

DZIS: Barbary JUTRO: Krystyny

Wczoraj między 6-tą a 20-tą... Relacja komisarza spisowego

Jest godzina 5.30 rano. Ulice Łodzi spowite są jeszcze gęstym mrokiem. Do zatrzymujących się na przystanku tramwajów wlewa się spora grupka ludzi...

drzwi dochodzi szelest szybko nakładanej odzieży. Nie dziwnego, jest to przecież dość wczesna godzina poranna. Serdeczne przyjęcie ułatwia pracę...

trudności zostają szybko usunięte i komisarz przechodzi do następnego mieszkania. Schodami w górę, schodami w dół, drzwi jasne, drzwi ciemne...

Wymiana tablic samochodowych

Z dniem 1 grudnia br. rozpoczęła się wymiana dotychczas używanych tablic samochodowych rejestracyjnych z literą „H” na obowiązujące nowe tablice tioczono.

Kurs pielęgniarek dziecięcych

Departament Matki i Dziecka w Ministerstwie Zdrowia postanowił uruchomić specjalne szkoły młodszych pielęgniarek dziecięcych, dla żłobków, szpitali i przychodni.

KRONIKA

WAZNE TELEFONY: Komenda Miejska M O 258-60 Pogotowie Ratunkowe PCK 104-44, 134-15, 117-11

Dyżury aptek

Dzisiejszej nocy dyżurują apteki: Antoniewicz (Pabianicka 56), Danielecki (Piotrkowska 127), Gorczycki (Daszyńskiego 69), Apt. Spół. 56 (Zielony Rynek nr 37), Karlin (Wschodnia 54), Zagorowska (Limanowskiego 37).

Apteka U. S., Al. Kościuszki 48, czynna całą dobę bez przerwy.

TEATRY

PAŃSTWOWY TEATR NOWY (ul. Daszyńskiego nr 34) - o godzinie 19.15 „Brygada szlifera Karhana”. PAŃSTWOWY TEATR im. ST. JARACZA (ul. Jaracza 27/28) - nieczynny.

KINA

ADRIA (ul. Stalina 1) - dla młodzieży - Program składany - „Stoń i mrówka” godz. 15.30, 17.30, 19.30. BAJKA (ul. Franciszkańska nr 31) - „Strój galowy” - godz. 18, 20; - doz. od lat 14.

Wśród wielu rejonów spisowych wybieramy jeden. Miesiąc się on przy ul. Jaracza 26. Jasno oświetlony, ciepły pokój otwiera co chwila swe podwoje, by wypuścić któregoś ze śpiesznie przybywających komisarzy.

„Nie! Przybyli wszyscy. Ostatnie wskazówki, krótkie pouczenia i wkrótce pokój pustoszeje. Komisarz obwodzi wyruszył do swej żmudnej i od powiedzialnej pracy. Za chwilę zaczyna dzwonić do poszczególnych mieszkań.

Trrrrrr... - Kto tam? - Komisarz spisowy. Czy można wejść? - Proszę chwilkę zaczekać. Zza

Mały felieton

Nic „takiego”

Spotkałem Stasia jak co dzień na przystanku tramwajowym. Mrugnął do mnie triumfująco okiem i powiedział:

„Nic nie było. - Nie rozumiem - odpartem - O co ci chodzi? - Mówię przecież wyraźnie - obruszył się Stasio - Nic „takiego” nie spisywali.

Zebrań i odczytów

DZIS: - W lokalu Stowarzyszenia Inż. i Techników (Piotrkowska 135), o godz. 19 odczyt prof. inż. T. Zyllińskiego pt. „Zjawisko sorpcji i histerezy wagiłności”. - W Ośrodku Propagandy Sztuki (Park Sienkiewicza), o godz. 19.15 odczyt Wł. Borchmowskiego pt. „Dwie drogi ku wolności” (w 120 rocznicę powstania listopadowego).

RADIO

PONIEDZIAŁEK, 4 grudnia 11.50 „Głos mają kobiety”. 11.57 Sygn. 12.04 Dziennik. 13.25 Program. 13.30 Aud. szk. dla klas III-IV - „Uczmy się śpiewać”. 13.50 Aud. ZNP. 14.05 Muz. popularna. 14.30 Aud. szk. dla klas V-VII - „Będę górnikiem”. 14.50 Koncert solistów. 15.30 Aud. dla świetlic dzieci. 15.50 Aud. PCK dla chorych. 16.05 Muz. 16.20 „Czarodziejski ptak kopalni” - opow. 16.35 Reportaż. 16.45 Aktualność Łódzkie. 16.55 Komunikaty. 17.00 Dziennik. 17.15 Muz. lud. 17.40 Lekcja jęz. rosyjskiego. 18.00 „Pieśń - towarzyszy walcik i pracy człowieka radzieckiego” - aud. 18.15 muz. w opr. mgr. M. Kofty. 18.35 - „Sprawy naszego miasta” - w opr. red. K. Turkiewicza. 18.45 „7 dni sportu łódzkiego” - aud. w opr. red. L. Szumlewskiego. 18.55 Progr. lok. na jutro. 19.00 Wszelchnia Radiowa. 19.20 Henryk Jabłoński: Kwartet smyczkowy. 19.45 „Odpowiedź fall 49”. 20.09 Dziennik. 20.30 Zabawa górnicza, transm. z sali Domu Górnik w Sosnowcu. 21.30 Muz. i aktualność. 22.00 Proza. 22.20 Koncert Krak. Ork. PR. 22.00 Ostat. wiad. 23.10 Zabawa górnicza. 23.55 Program na jutro.

Wniosłem ubrania do teściów, część mebli rozstawiłem po znajomych, radio wypożyczyłem Heniowi... I, wyobraź sobie, o takie rzeczy wogóle nie spytali. Nawet mebelnicy komisarz nie chciał oglądać mówił, że mi wierz w słowo i w dodatku komisarzem był Franek Zagórski, którego znam od dziecka. Chłopak tak samo pracuje w biurze jak ja. Jedna rzecz mnie tylko w tym wszystkim martwi. POCO JA WYDAŁEM TYLE PIENIĘDZY NA DOROŻKI, GDY ROZWOZIŁEM RZECZY PO ZNAJOMYM? I TERAZ ZNOWU TO WSZYSTKO TRZEBA Z POWROTEM ZWOZIĆ.

Uwaga, plastycy-amatorzy

Okręgowa Rada Związków Zawodowych informuje, że w związku z II Ogólnopolską Wystawą Plastyków-Amatorów zostanie zorganizowana w okresie od 17-23 grudnia br. wystawa zbiorcza. W konkursie mogą brać udział wszyscy członkowie Związków Zawodowych. Temat pracy winien uwzględniać pracę, walkę i życie społeczne mas ludowych. Nie wyklucza to tematyki z życia osobistego i rodzinnego robotnika i chłopca. Prace można składać najpóźniej do 10 grudnia br. w ORZZ - Wydz. Kult. Ośw. Traugutta 18, pokój nr 4.

Sprawa dnia

Przyjaźń, pomoc, przykład

Miesiąc Pogłębienia Przyjaźni Polsko-Radzieckiej trwa. W miesiącu tym uwaga społeczeństwa polskiego szczególnie silnie koncentruje się na zagadnieniach dotyczących życia i osiągnięć naszego wielkiego sąsiada. Łeczne akademie, odczyty, wystawy książek, koncerty, festiwal filmów ra dzieckich - wszystko to ułatwia nam poznanie bratnich narodów Związku Radzieckiego.

Wiele osób postanowiło bezpośrednio zetknąć się ze zdobyciami kultury radzieckiej przez poznanie języka rosyjskiego. W ciągu trzech tygodni na terenie Łodzi powstało 117 kursów nauki języka rosyjskiego.

O prawdziwej i głębokiej przyjaźni ku Związkowi Radzieckiemu świadczy też zwiększenie się liczby członków TPP-R. Od 7 do 27 listopada da zarejestrowano przeszło 21 tys. nowych członków.

W kilkunastu zakładach pracy do TPP-R przystąpiły całe załogi. Należą do nich m.in. ZPB im. Dzierżyńskiego, MZK, pracownicy stacji Łódź-Widzew i ZP Dzw. im. Findera. Znalazły się również i szkoły, w których wstąpiły bez wyjątku uczniowie wstąpiły w szeregi Towarzystwa. Tu trzeba wymienić Technikum Włókiennicze, Gimn. i Liceum Przem. Papiernicze, Liceum Techniczno-Administracyjne i Szkołę Handlu Zagranicznego.

Już dotychczasowy bilans Miesiąca Przyjaźni Polsko-Radzieckiej wy pada okazałe. I jest to zrozumiałe. Wszyscy bowiem odczuwamy to głęboko i rozumiemy, że przyjaźń, pomoc i przykład ZSRR daje naszemu narodowi gwarancję dalszych zwycięstw i sukcesów. (a)

W walce o zdrowie narodu - walczy z gruźlicą

Notatnik Łódzki

O BLAMACH. Sklepy futrzane obficie zaopatrzone są w nutriety węgierskie. Mimo że podobają się one wielu osobom, to jednak nie każdy pragnie kupić od razu cały blam, gdy potrzebuje tylko skórkę na kombinezon. Czy CHPS nie mogłaby wprowadzić sprzedaży skórek nutrietowych w kawałkach, nadających się na kombinezon?

PLAN WYKONANY. Biuro Sprzedaży Dyrekcji Wielkiej CT wykonało roczny plan wartościowy na dzień 20 listopada br., w 101,4%. Pracownicy biura przyrzekają, że do końca br. znacznie przekrocza plan.

TYLKO DLA SZCZURÓW. Jak wiadomo w dniach od 4 do 8 bm. zakładane będą trutki na szczury i myszy na terenie województwa. Towarzystwo Ochrony Zwierząt ostrzega więc posiadaczy psów i kotów o groźnym niebezpieczeństwie zatrucia zwierząt.

RADOGOSZCZ PROSI. O braku sklepów włókienniczych na Radogoszczu pisaliśmy już na tym miejscu kilkakrotnie. Podawaliśmy też adresy lokali, które można by ewentualnie wykorzystać do tego celu. Niestety ani PSS, ani MHD nie zainteresowały się tymi adresami. A tymczasem mieszkańcy Radogoszcza muszą w dalszym ciągu wędrować po materiałach włókienniczych na ul. Piotrkowską.

ZAGADKA NASZEGO MIASTA (12). Dlaczego patrząc na dom przy ul. Piotrkowskiej 162 ma się wrażenie, że wymiana pieniędzy jeszcze trwa?

Placówkowej 162 ma się wrażenie, że wymiana pieniędzy jeszcze trwa?

Wielki banknot polski o zmiennej wartości w dalszym ciągu komunikat Na- jak zresztą i na wielu innych widniejących w nich

Odpowiedź: Bo na murach tego domu.

BIUROKRATA

Niektórzy referenci usprawnień zbyt długo przetrzymują wnioski racjonalizatorskie.



Od trzech miesięcy leży w was kilkadziesiąt wniosków racjonalizatorskich. Czy już coś zrobiliście w tej sprawie? - Naturalnie, kupiłem dwie nowe szafy i tam złożyłem wnioski!

B U D U J E M Y (8)



Od przewidzianej, malutkiej stacyki z napisem „Ludowa Wola” do baraków mieszkalnych było jakieś półtora kilometra marszu. Z wesołą piosenką na ustach drga nie dłuższą się, ani była uciążliwa.

O tej porze siedziałby sobie człowiek w kawalerii, przy muzyce. A tu rącz się i gnaj! nie wiadomo dokąd i poco. Dziękuję za taką przyjemność. - Tutaj też kawę dostaniesz, tylko że z Kofta - zaśmiał się Jurek - a muzykę stworzymy sobie sami.

Oczywiście z wyjątkiem Bogusia. Zarzucił im zbyt prymityw. - Zgłoś się do komendanta - poradził mu Stach ze śmiertelnie poważną miną. - Podobno część z nas ma mieszkać w willi z bieżącą wodą. Może ciebie tam przydziel.

Panie komendancie - rzekł - proś bardzo przydziel mi kwatery w willi z bieżącą wodą. Nim zdumiony komendanta zdążył odpowiedzieć, junacy wybuchli jak jeden mąż salwą śmiechu. Niektórzy aż się po ziemi tarzali z uciechy, patrząc na Bogusia, który jak niepyszny wracał do baraku.

CHCESZ REGULARNIE OTRZYMYWAĆ GAZETĘ W PŁA CAJ PUNKTUALNIE PRENUMERATE

W Y D A W C A : Spółdz. Wyd. Oświat. „Czytelnik”. Redakcja i administracja: Łódź, Piotrkowska 96, tel. 217-82 209-02, 204-75 - Dział sportowy 205-95. Dział Miejski 114-32. - Dział Korespondentów 207-18. - Dział Ogłoszeń 123-33 - Wieczorem od godziny 17.00 telefon Redakcji tylko 114-32. Sportowy 208-95. Redakcja rekwizycji nie zwraca za treść i terminy ogłoszeń nie bierze odpowiedzialności. Prenumeratę „Dziennika Łódzkiego” przyjmuje PPK „RUCH” Łódź, ul. Piotrkowska nr 61, telefon 180-74 Nr konta PKO VII-567. Prenumerata miesięczna 4 zł 5 gr. Redaguje KOLEGIUM REDAKCYJNE